
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 59/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 294/2025 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Χρηματοδότησης του Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας για δαπάνες 

σήμανσης και στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών, στο πλαίσιο του 

αναπτυξιακού άξονα προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και 

δραστηριότητες των δήμων» του προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ». 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18 του μήνα Δεκεμβρίου 

του έτους 2025  και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 17123 – 12/12/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

ΑΔΑ: ΨΣΥΥΩ1Ζ-8Ψ5



Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας 

και υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της δια ζώσης συνεδριάσεως, αιτιολογώντας 

το κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι αποτελεί χρηματοδότηση, για την οποία θα 

πρέπει να γίνει αποδοχή της και στη συνέχεια εγγραφή στον προϋπολογισμό του 

τρέχοντος έτους. 

 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθ. 103393/30.11.2023 (ΑΔΑ: Ψ40Γ46ΜΤΛ6-ΛΦΘ) Απόφαση 

Επιχορήγησης με τίτλο: «Επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και στείρωσης αδέσποτων 

σκύλων και γατών». 

2. Την με αριθ. 45171/31.5.2024 (ΑΔΑ: 6ΤΙ846ΜΤΛ6-ΒΓ2) 1η Τροποποίηση της 

Απόφασης Επιχορήγησης με τίτλο: «Επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και στείρωσης 

αδέσποτων σκύλων και γατών». 

3. Την με αριθ. 39019/15.7.2025 (ΑΔΑ: 90ΔΞ46ΜΤΛ6-ΠΤΔ) 2η Τροποποίηση της 

Απόφασης Επιχορήγησης με τίτλο: «Επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και στείρωσης 

αδέσποτων σκύλων και γατών». 

4. Το αριθ. πρωτ. 55978/22-10-2025 έγγραφο του υπουργείου Εσωτερικών με ΘΕΜΑ: 

Εντολή μεταφοράς πιστώσεων για τη χρηματοδότηση των Δήμων Γλυφάδας (Ν. Αττικής), 

Μυλοποτάμου (Ν. Ρεθύμνης), Φαρσάλων (Ν. Λαρίσης), Τρικκαίων (Ν. Τρικάλων), Αγίας 

Βαρβάρας (Ν. Αττικής), Στυλίδας (Ν. Φθιώτιδος), Βόρειας Κυνουρίας (Ν. Αρκαδίας), 

Νοτίου Πηλίου (Ν. Μαγνησίας), Κύμης-Αλιβερίου (Ν. Ευβοίας) του Προγράμματος 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Επιχορήγησης «Επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης 

και στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών». 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 26.370,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΨΣΥΥΩ1Ζ-8Ψ5



2. Την εγγραφή του ανωτέρω ποσού στο προϋπολογισμό του Δήμου Στυλίδας. 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος 

2) Εγκρίνουν και αποδέχονται  την χρηματοδότηση ύψους 26.370,00 ευρώ. 

3) Εγκρίνουν την εγγραφή του ανωτέρω ποσού στο προϋπολογισμό του Δήμου 

Στυλίδας. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΣΥΥΩ1Ζ-8Ψ5


		2025-12-18T09:48:43+0200
	Athens




